
長 久 手 市 障 が い 事 業 所 マ ッ プ
（令和5年5月）
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39.ポカラポット 1 号

10.21.たかぎ作業所

24.ストラーダ長久手

45.創楽（そら）

4.15.19.ハートフルハウス訪問介護事業所

「ひなたぼっこ」

12.生活介護 きらり

22.就労支援 楽種子

5.14.18.愛知たいようの杜

ヘルパーステーション ひだまり

6．16.ヘルパーステーションあんのん

1.長久手市障がい者基幹相談支援センター

26.さがみねハウス

31.ぴっといん
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長久手 IC

前熊東

2.相談支援おかげさん

44.地域活動支援センター百

47.百

介助犬総合訓練センター

～シンシアの丘

市が洞小 ●

●北中

●東小

前熊

23.IMOM 長久手

36.フォーリーフ はなみずき校

32.ALES（アレス）

34.北風と太陽 長久手

25.サクラワークス。

28.こだまのいえ 杁ヶ池公園

7.ヘルパーステーション ココ

13.mira-kuru サービス きんつば

27.グループホーム mirai

●長久手イオン

33.IPPO 長久手

37.フォーリーフ ジョブトレ

40.41.スポーツキッズエルコ長久手校

○相談支援事業所

1 長久手市障がい者相談支援センター

（0561-64-2333）

2 相談支援おかげさん（0561-41-8807）

3 相談支援事業所デイジー(0561-76-7173)

○居宅介護（ヘルパー）事業所

※語尾に(移)がある事業所は移動支援も実施

4 ハートフルハウス訪問介護事業所「ひなたぼっ

こ」(移) （0561-61-3546）

5 愛知たいようの杜ヘルパーステーション

ひだまり(移) （0561-65-3009）

6 ヘルパーステーションあんのん

（0561-42-7731）

7 ヘルパーステーション ココ(移)

（0561-42-7860）

8 こくすい訪問介護事業所(0561-62-1141)

9 訪問介護トラストリー長久手(0561-61-7921)

○生活介護事業所

10 たかぎ作業所 （0561-62-6262）

11 日中活動支援センターかわせみ工房

（0561-62-5808）

12 生活介護 きらり（0561-42-7651）

13 mira-kuru サービス きんつば

（0561-56-8673）

○重度訪問介護

14 愛知たいようの杜ヘルパーステーション

ひだまり(移) （0561-65-3009）

15 ハートフルハウス訪問介護事業所「ひなたぼ

っこ」(移)（0561-61-3546）

16 ヘルパーステーションあんのん

（0561-42-7731）

17 訪問介護トラストリー長久手(0561-61-7921)

○同行援護

18 愛知たいようの杜ヘルパーステーション

ひだまり(移) （0561-65-3009）

19 ハートフルハウス訪問介護事業所「ひなたぼ

っこ」(移)（0561-61-3546）

○就労継続支援 A 型事業所

20 就労支援舞星 ジョブ長久手（0561-76-4941）

○就労継続支援 B 型事業所

21 たかぎ作業所（0561-62-6262）

22 就労支援 楽種子（0561-42-7651）

23 IMOM 長久手（0561-78-6636）

24 ストラーダ長久手（0561-42-8760）

25 サクラワークス。（0561-76-5441）

○グループホーム

26 さがみねハウス（0561-57-6021）

27 グループホーム mirai（0561-56-8872）

28 こだまのいえ 杁ヶ池公園（0561-59-2020）

29 みらいえ愛知（090-2687-１681）

30 グループホームせん（0561-76-4566）

○短期入所

31 ぴっといん （0561-57-6021）

29.みらいえ愛知

8.こくすい訪問介護事業所

東名高速道路

9.17.訪問介護トラストリー長久手

42.こどもサポート教室きらり長久手校

○放課後等デイサービス

※後ろに(児発)の事業所は児童発達支援も実施

32 ALES（アレス）（児発）(0561-56-1238)

33 IPPO 長久手（0561-42-6030）

34 北風と太陽 長久手（児発） (0561-63-5331)

35 ぴゅん長久手（児発）（0561-62-5808）

36 ﾌｫｰﾘｰﾌはなみずき校(0561-56-1353)

37 ﾌｫｰﾘｰﾌ ｼﾞｮﾌﾞﾄﾚ（0561-56-1501）

38 ﾌｫｰﾘｰﾌ市が洞校（0561-56-7012）

39 ポカラポット 1 号 （0561-76-3456）

40 ｽﾎﾟｰﾂｷｯｽﾞｴﾙｺ長久手校(児発)（単位Ⅰ）運動

（0561-76-3990）

41 ｽﾎﾟｰﾂｷｯｽﾞｴﾙｺ長久手校(児発)（単位Ⅱ）学習

（0561-76-5688）

42 こどもサポート教室きらり長久手校（児発）

（0561-56-8235）

43 RAINBOW 長久手中央クラブ(児発)

（0561-59-8142）

30.グループホームせん

●長久手高校

●上郷保育園

48.児童発達支援センターこぐまっこ

名
古
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○地域活動支援センター

44 地域活動支援センター百（0561-76-0343）

○日中一時事業所

45 創楽 （そら） （0561-61-6557）

46 かわせみ工房（0561-62-5808）

47 百（もも） （0561-76-0343）

こ
う
え
ん
に
し

ＩＫＥＡ●

日進

リニモ

○児童発達支援センター

48 長久手市児童発達支援センター

こぐまっこ（0561-62-2800）

3.相談支援事業所デイジー

38.フォーリーフ 市が洞校

43.RAINBOW長久手中央クラブ

46.かわせみ工房

11.日中活動支援センター かわせみ工房

35.ぴゅん長久手

20.就労支援舞星 ジョブ長久手



番号 事業所名 住所 電話番号 FAX番号 メールアドレス
1 長久手市障がい者相談支援センター 前熊下田１７１番地　長久手市福祉の家内１階 0561-64-2333 0561-64-2337 nagakute-shakyo-sho-gai@hm.aitai.ne.jp

2 相談支援おかげさん 岩作平子３４番地１　レジデンス千代萬１階 0561-41-8807 0561-76-1830 sodan@momochidori.jp

3 相談支援事業所デイジー 砂子７２２番地 0561-76-7173 0561-76-7174 focast4leaf3@gmail.com

4 移 ハートフルハウス訪問介護事業所「ひなたぼっこ」 城屋敷１０８番地　２Ｆ 0561-61-3546 0561-61-4747 hinata@heartful-house.com

5 移 愛知たいようの杜ヘルパーステーションひだまり 根嶽１２１１番地 0561-65-3009 0561-61-1615 hodohodobotiboti@yahoo.co.jp

6 移 ヘルパーステーションあんのん 片平二丁目５１１番地　あんのんハウス竹の山 0561-42-7731 0561-42-7301 ten@un-non-housu.jp

7 移 ヘルパーステーション　ココ 片平１丁目１８０５番地　緑陰小舎Ｂ－３ 0561-42-7860 0561-42-7851 coco@momochidori.jp

8 こくすい訪問介護事業所 武蔵塚６１０番地 0561-62-1141 0561-6３-５941 info@kokusui.jp

9 訪問介護トラストリー長久手 片平1丁目１００９番地 0561-61-7921 0561-７6-7954 info@trustree.co.jp

10 たかぎ作業所 下川原４番地５ 0561-62-6262 0561-63-3525 aifuku@lily.ocn.ne.jp

11 日中活動支援センター　かわせみ工房 岩作三ケ峯２番地１１２９ 0561-62-5808 0561-59-5809 kawasemi-kobo@rainbow.plala.or.jp

12 生活介護　きらり 岩作薮田１８番地３ 0561-42-7651 0561-42-7652 kirari.tanoseed@gmail.com

13 mira-kuruサービス　きんつば 片平１丁目１９０７番地２ 0561-56-8673 0561-56-8671 kintoki@momochidori.jp

14 愛知たいようの杜ヘルパーステーションひだまり 根嶽１２１１番地 0561-65-3009 0561-61-1615 hodohodobotiboti@yahoo.co.jp

15 ハートフルハウス訪問介護事業所「ひなたぼっこ」 城屋敷１０８番地　２Ｆ 0561-61-3546 0561-61-4747 hinata@heartful-house.com

16 ヘルパーステーションあんのん 片平二丁目５１１番地　あんのんハウス竹の山 0561-42-7731 0561-42-7301 ten@un-non-housu.jp

17 訪問介護トラストリー長久手 片平1丁目１００９番地 0561-61-7921 0561-７6-7954 info@trustree.co.jp

18 愛知たいようの杜ヘルパーステーションひだまり 根嶽１２１１番地 0561-65-3009 0561-61-1615 hodohodobotiboti@yahoo.co.jp

19 ハートフルハウス訪問介護事業所「ひなたぼっこ」 城屋敷１０８番地　２Ｆ 0561-61-3546 0561-61-4747 hinata@heartful-house.com

20 就労支援舞星　ジョブ長久手　 岩作薮田５番地 0561-76-4941 0561-76-4981 jobnaga@iaa.itkeeper.ne.jp

21 たかぎ作業所 下川原４番地５ 0561-62-6262 0561-63-3525 aifuku@lily.ocn.ne.jp

22 就労支援　楽種子（たのしーど） 岩作薮田１８番地３ 0561-42-7651 0561-42-7652 kirari.tanoseed@gmail.com

23 I MOM　長久手 蟹原９０７番地 0561-78-6636 0561-78-1588 works-nagakute@imom.co.jp

24 ストラーダ長久手 打越１６１８番地　ハイツ峰１F 0561-42-8760 0561-42-8765 forza.ark@gmail.com

25 サクラワークス。 坊の後１４１８番地 0561-76-5441 0561-56-8082 sakura@mazenda.jp

26 さがみねハウス 岩作三ケ峯３番地３１５ 0561-57-6021 0561-57-6021 kawasemi-kobo@rainbow.plala.or.jp

27 グループホーム　mirai 片平１丁目１９０６番地１９０７番地 0561-56-8872 0561-56-8671 homemirai@momochidori.jp

28 こだまのいえ　杁ヶ池公園 蟹原２１０８番地 0561-59-2020 0561-59-2020 kikyuin@gmail.com

29 みらいえ愛知 西原山１４番地６ 090－2687－1681 0561-56-0397 miraie396@gmail.com

30 グループホームせん 大久手１３６番地２　ハイムキトウ２０２号室 0561-76-4566 0561-76-4566 sakura@mazenda.jp

31 ぴっといん 岩作三ケ峯３番地３１５ 0561-57-6021 0561-57-6021 kawasemi-kobo@rainbow.plala.or.jp

32 児発 ALES（アレス） 山野田６２８番地　ミツマルビル１階１A号室 0561-56-1238 0561-56-1239 ales.nagakute@gmail.com

33 I PPO長久手 山野田１１２５番地 0561-42-6030 0561-42-6031 info@ippo-core3.com

34 児発 北風と太陽　長久手 東浦１０８番地 0561-63-5331 0561-63-5332 step.kitakazetotaiyou.nagakute@gmail.com

35 児発 ぴゅん長久手 岩作三ケ峯２番地１１２９ 0561-62-5808 0561-59-5809 kawasemi-kobo@rainbow.plala.or.jp

36 フォーリーフ　はなみずき校 久保山２６１０番地 0561-56-1353 0561-56-1354 4leaf.hana@gmail.com

37 フォーリーフ　ジョブトレ 山野田６０６番地 0561-56-1501 0561-56-1502 4leaf.job@gmail.com

38 フォーリーフ　市が洞校 片平2丁目７１３－１ 0561-56-7012 0561-56-7013 4leaf.ichi@gmail.com

39 ポカラポット１号 市が洞二丁目１２０２番地 0561-76-3456 0561-76-3456 pokharapot2014@yahoo.co.jp

40 児発 エルコキッズ長久手校（単位Ⅰ）運動 丁子田１５番地１７３ 0561-76-3990 0561-76-3991 sportskids.nagakute@gmail.com

41 児発 エルコキッズ長久手校（単位Ⅱ）学習 丁子田１５番地１７３ 0561-76-5688 0561-76-5689 sportskids.nagakute@gmail.com

42 児発 こどもサポート教室「きらり」長久手校 氏神前３０４番地 0561-56-8235 0561-56-8235 kirari.nagakute@kurazemi.co.jp

43 児発 RAINBOW長久手中央クラブ 山越322 0561-59-8142 0561-59-8143 konkon007@gmail.com

44 地域活動支援センター百 岩作平子３４番地１　レジデンス千代萬1階 0561-76-0343 0561-76-1830 momo@momochidori.jp

45 創楽　（そら）　 作田二丁目１００３番地 0561-61-6557 － kirari.tanoseed@gmail.com

46 かわせみ工房 長配二丁目１５０１番地 0561-62-5808 0561-59-5809 kawasemi-kobo@rainbow.plala.or.jp

47 百（もも） 岩作平子３４番地１　レジデンス千代萬１階 0561-76-0343 0561-76-1830 momo@momochidori.jp

48 長久手市児童発達支援センター　こぐまっこ 前熊前山１７３番地３ 0561-62-2800 0561-76-0057 kogumakko@momoyama.ed.jp

種別

就労継続支援A型事業所

短期入所

地域活動支援センター

児童発達支援センター事業所・保育所等訪問支援

相談支援事業所

居宅介護（ヘルパー）事業所

※右欄に「移」のマークがある事業所は、
移動支援事業も実施

生活介護事業所

重度訪問介護

同行援護

就労継続支援B型事業所

グループホーム

日中一時支援事業所

放課後等デイサービス事業所

※右欄に「児発」のマークがある事業所
は、児童発達支援事業も実施
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